ad lusus10) suos cedet. Item si11) burgenses postmodern uel quicumque stollonem suum 
necessarium habuerit12) quartam partem expensis sais elaborabit et optinebit.13) Item ubi- 
cunque mens mensurandus fuerit imped¡ente laneo ciuium, quod ad minus tres láñeos et 
dimidium14) obtinere non poterit, predicta mensura noui montis in metis lanei ciuium sumet15) 
inicium, et sic mensurara debitara obtinebit septena19) laniorum postea domino Regi duos17) 
Juratis duos18) mensurabunt.1!)) Si autem infra duos montes mensúralos nonus mens raensu- 
rabitur,20) et debitara mensurara obtinere poterit21) scilicet omnium laniorum, tunc mensu- 
retur. Et si abita22) mensura aliquid superfuerit, scilicet duobus laneis ciuium quod dicitur 
uber scar23) ad usus cedet burgensium. 24) Item si quis, ut superáis dictum est per con

sensual25) Judiéis jura tor um et illius qui montes porrigit26) stollonem iniciauerit, et alter 
superueniens ante ipsum extra debitara mensurara trium laniorum et dimidij27) per alium 
stollonem, uel per quamcunque foueam prior metallum inuenerit, datis testibus et examinatis 
causis mensurara VII. laniorum prior obtinebit. Volumus eciam ut quicumque iuuentor noui 
montis meatum et metallum primus debito modo judici presentauerit uel illi qui montes 
porrigit, nemo ante ipsum uel post in spacio unius lanei laborare presuma!, qui autem 
contrafecerit, omnis lucri expers erit, et primus in omni jure suo et in justicia manebit. 
Item quicquid urborarij cum scitu juratorum de Iglauia de juris moncium disposuerint hoc 

*) ascendant. 2) pronuncietur. 3) quibus iinitis, si non fuerit interceptuni, mons impediens impedito monli 
aproprietur justicia requirente. 4) Fehlt. 5) inuenerit. 6) eorum. ') lachter transeat. 8) in laneo ciuium 
cum stollone suo. 9) secuerit. l0) usus. n) Fehlt. 12) burgenses postmodum stollonem suum necessarium 
habuerint, uel quicumqe alij. elaborans obtinebit. H) quartum dimidium laneum. Ij) sumat. ,!l) VII. 
”) u. ,8) duos. *°) mensurenlur. 2°) inueniatur. 2I) possit. 22) habita. 23) oberschar. 24) cedat ciuium.
2"') ut dictum est supra de consensu. 2li) porrectoris moncium. 27) quarlidimidii lanei.

748

ralum habeatur.1) De mensura angulari. Si circa aliquem montem uel stollonem 
in ea parte, quod dicitur hangundez aut ligundez metallum inuentum fuerit, de quo sit 
dubium utrum infra mensuram VII. laneorum uel extra fuerit, et inter at rosque cultores 
suboriatur concertado de illo metallo optinendo, eligí debent tres honesti riri, qui nec 
hiis nec Ulis in partibus comunicent, et quartus ex parte vrburariorum, et kii Illi, in 
cespite superius mensuram angularem deferant, et iuste discernant, si litem subortam dis- 
cutere possint, quod si fieri non poterit, oportebit, quod circa profundius Uli duo meatus 
contiguentur per anfractum et illo anfractu per didos IIII. electos, mensura trahatur 
angularis, et secundum eorum indicium illorum cultorum concertado terminetur. Medio 
autem tempore tam noui metalli inuentores quam alii pro metallo laborent, quod tarnen 
reseruari debet eub custodia, ut quihuscunque iure per sepedictos electos adiudicatum 
fuerit, Uli optineant Ute qualibet postérgala. Item ciuitatis Iglauiensis ius exstat, ut quit
quid in montibus circumquaque contigerit, iudex ¡nontis in causis paruis indicare habet. 
Si autem quisquam mineratus fuerit, uel interfectas, iudex montis, gladiis aut cultellis 
tarnen acceptis, alias omnes causas ciuitati resignabit indicandas. Item quitquid iurati 
montis iuramentis suis ludid et iuratis ciuitatis presentauerint, efficaciam optinebit. Item 
rrburarij in aliquo stollone hereditario, sine consensu et scitu cultorum, magistrum montis 
non instauren t.